
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges 2024 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024; 

  

  

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel 

b, van de Gemeentewet; 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 

Artikel I   
Tarieventabel 2024 toevoegen Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 artikel 3.12 

  

Artikel 3.12 Vergunning betaalbare nieuwbouw koopwoning 

54,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

voor het in bewoning nemen of geven van een betaalbare nieuwbouw koopwoning, als 

bedoeld in artikel 7, lid 2 van de Huisvestingswet 

  

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 juni 2024. 

Jan Karens 

griffier 

Marijke van Beukering-Huijbregts 

voorzitter 

Nr. 282532 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2024 nr. 282532 1 juli 2024 1 


